令和２年９月１日

保護者の皆様

赤江まつばら支援学校

校 長 川越 浩司

台風９号接近に伴う９月２日（水）の対応について

初秋の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃から本校教育に対して、御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、非常に強い台風９号が発達しながら北上し、気象庁の予報では、９

月２日（水）には宮崎県が強風域に入る可能性が高くなっています。また、

非常に強い台風であるため、台風の中心から離れていても雨風の影響があり、

今後、風雨が強くなることが予想されます。

つきましては、児童生徒の安全を最優先とするため、下記のとおりといた

します。御理解と御協力をお願いいたします。

記

１ ９月２日（水）は臨時休校といたします。

２ その他

○ ９月３日（木）は、通常授業の予定ですが、登校時の天候や交通機関

等の状況によっては、登校は無理のないように判断してください。また、

新たな対応が必要な場合には、学級担任から連絡をいたします。

○ 不要不急の外出は控えるようにお願いいたします。

○ 台風の余波による高波や雨による河川の氾濫、土砂崩れ等が予想され

ます。川や海、崖や山肌など危険なところへは近付かない等御家庭でも

御指導ください。

○ 今回の台風で家屋等が被害に遭われた場合は、学校に御連絡ください。

教 頭 肱岡 憲吾

電 話 ５６－０６５５

F A X ５６－０６５６